



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*29.06.2017 № 2244-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений  
в постановление мэрии городского округа Тольятти  
от 05.07.2016 г. № 2137-п/1  
«Об утверждении Регламента предоставления мэрией  
городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам  
инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории  
городского округа Тольятти»

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.07.2016 г. № 2137-п/1 «Об утверждении Регламента предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2016 12 июля, 30 сентября) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «мэрией» заменить словами «администрацией».

1.2. В пункте 4 слова «на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.» заменить словами «на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию».

2. Внести в Регламент предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением (далее – регламент) следующие изменения:

2.1. В наименовании, подпункте 1.1.1 пункта 1.1, слова «мэрией» заменить словами «администрацией».

2.2. Абзац десятый подпункта 1.1.2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции: «объекты инвестиционной деятельности - вновь создаваемые и модернизируемые основные фонды и оборотные средства во всех отраслях и сферах экономики городского округа, ценные бумаги, целевые денежные вклады, научно-техническая продукция, другие объекты собственности, а также имущественные права и права на интеллектуальную собственность».

2.3. В абзаце одиннадцатом подпункта 1.1.2 пункта 1.1 слово «мэрией» заменить словом «администрация».

2.4. В подпунктах 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.3.5 пункта 1.3 слова «мэрии» заменить словами «администрации», слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже.

2.5. В абзаце втором подпункта 2.1.1 пункта 2.1, пункте 2.5 слова «мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «администрация» в соответствующем падеже.

2.6. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: «2.6. Кураторство инвестиционных проектов путем оказания субъектам инвестиционной деятельности организационной, методической, консультационной и информационной поддержки в режиме «одного окна», в том числе при направлении ими обращений в федеральные органы государственной власти и органы государственной власти Самарской области по вопросам, связанным с инвестиционной деятельностью.

Структурным подразделением Администрации, осуществляющим предоставление муниципальной поддержки в соответствии с настоящим Регламентом, является Департамент.

Сопровождение инвестиционных проектов в рамках своей

компетенции осуществляется Департаментом градостроительной деятельности администрации, Департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации.

Куратором инвестиционного проекта является руководитель департамента или его заместитель и назначается главой городского округа Тольятти.

Контроль за сопровождением инвестиционного проекта куратором, осуществляется главой городского округа Тольятти.

Сопровождение проекта осуществляется в соответствии с предоставляемыми администрацией городского округа Тольятти услугами:

- выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации на территории городского округа Тольятти;

- выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации на территории городского округа Тольятти;

- выдача градостроительных планов земельных участков;

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- предоставление сведений из информационных систем обеспечения градостроительной деятельности;

- подготовка и утверждение проектов планировки и межевания территории на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке проектов планировки и межевания территории;

- предоставление информации о получении технических условий

подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения;

- выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории городского округа Тольятти;

- предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах на территории городского округа Тольятти;

- предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах на территории городского округа Тольятти;

- предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов.».

2.7. В подпункте 2.8.2 пункта 2.8 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже.

2.8. В подпункте 2.8.3 пункта 2.8 слова «Постановление мэрии» заменить словами «Постановление администрации».

2.9. В подпунктах 2.14.1, 2.14.2 пункта 2.14 слова «Мэрию» заменить словами «Администрацию».

2.10. В подпункте 2.14.3 пункта 2.14 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.11. В пункте 3.1 слова «в канцелярии мэрии» заменить словами «в канцелярии администрации».

2.12. В абзаце седьмом пункта 3.2 слово «Мэрию» заменить словом «Администрацию».

2.13. В абзаце четвертом пункта 3.5 слово «мэром» заменить словом «главой».

2.14. В подпункте 3.6.1 пункта 3.6 слова «при мэрии городского округа Тольятти» исключить.

2.15. В абзаце первом пункта 3.7 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.16. В абзаце втором пункта 3.7 слово «мэром» заменить словом «главой», слова «при мэрии городского округа Тольятти» исключить.

2.17. В подпункте 3.7.1 пункта 3.7 слово «мэром» заменить словом «главой», слово «Мэрии» заменить словом «Администрации».

2.18. В подпунктах 3.7.2, 3.7.7, 3.7.8, 3.7.9 пункта 3.7 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация в соответствующем падеже».

2.19. В абзаце первом, втором, двенадцатом пункта 3.8 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже.

2.20. В абзаце семнадцатом пункта 3.8 слово «Мэра» заменить словом «Главы».

2.21. В пункте 4.1 слово «мэрией» заменить словом «администрацией».

2.22. В пунктах 4.2, 4.4, 4.5 слова «Мэрии» заменить словами «Администрации».

2.23. В наименовании раздела 5, подпункте 5.1.3 пункта 5.1 слова «Административного» исключить.

В пунктах 5.2, 5.3, в наименовании раздела 6, пунктах 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже.

2.24. В пункте 6.6 слово «мэру» заменить словом «главе».

2.25. В пунктах 6.7, 6.8 слова «Мэрии» в соответствующем падеже заменить словами «Администрации» в соответствующем падеже.

2.26. В абзаце втором пункта 6.9 слово «автору» заменить словом «инициатору».

2.27. В приложении № 1 к регламенту:

2.27.1. слова «Приложение № 1 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 1 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной

поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти»;

2.27.2. в преамбуле, в пункте 1.1 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже;

2.27.3. в пункте 1.2 слово «мэрией» заменить словом «администрацией», слово «Мэрия» словом «Администрация»;

2.27.4. в подпункте 2.1.3 пункта 2.1, подпункте 2.2.1, 2.2.2, пункта 2.2 слова «Мэрия» заменить словами «Администрации»;

2.27.5. в наименовании раздела 3 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.27.6. в пунктах 3.1, 3.2, 4.1 слова «Мэрия» заменить словами «Администрация»;

2.27.7. в подпункте 5.2.2 пункта 5.2, пункте 7.3 слова «Мэрии» заменить словами «Администрации»;

2.27.8. в разделе 8 слово «Мэрия» заменить словом «Администрация», слово «Мэр» словами «Глава городского округа Тольятти».

2.28. В приложении № 2 к регламенту:

2.28.1. слова «Приложение № 2 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 2 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти»;

2.28.2. в преамбуле, пункте 1.1 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже;

2.28.3. в пункте 1.3 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.28.4. в пункте 1.4 слово «мэрией» заменить словом «администрацией», слово «Мэрия» словом «Администрация»;

2.28.5. в подпункте 2.1.5 пункта 2.1, подпунктах 2.2.1, 2.2.2 пункта 2.2 слова «Мэрии» заменить словами «Администрации»;

2.28.6. в наименовании раздела 3 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.28.7. в пунктах 3.1, 4.1, подпункте 5.2.2 пункта 5.2, пункте 7.5 слова «Мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже;

2.28.8. в разделе 9 слово «Мэрия» заменить словом «Администрация», слово «Мэр» словами «Глава городского округа Тольятти».

2.29. В приложении № 3 к регламенту слова «Приложение № 3 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 3 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти», слово «Мэру» заменить словом «Главе», слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.30. В приложении № 4 к регламенту слова «Приложение № 4 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 4 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти», слова «Мэру» заменить словом «Главе».

2.31. В приложении № 5 к регламенту слова «Приложение № 5 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 5 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти».

2.32. В приложении № 6 к регламенту слова «Приложение № 6 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение N 6 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти».

2.33. В приложении № 7 к регламенту слова «Приложение № 7 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение N 7 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти».

2.34. В приложении № 8 к регламенту слова «Приложение № 8 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 8 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти».

2.35. В приложении № 9 к регламенту слова «Приложение № 9 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 9 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти».



2.36. В приложении № 10 к регламенту слова «Приложение № 10 к Регламенту предоставления мэрией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Приложение № 10 к Регламенту предоставления администрацией городского округа Тольятти муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории городского округа Тольятти».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Глава городского округа



*С.А.Анташев*  
С.А.Анташев